
MUNICIPIO DE LAGUNILLAS
SAN LUIS POTOSI

Estado de Situación Financiera
16/may/2020

 Al 31/dic/2019
10:32 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: supervisor

2019

           ACTIVO

-$17,288.35   ACTIVO CIRCULANTE

 

$89,366.53     EFECTIVO Y EQUIVALENTES

$51,798.27EFECTIVO

$93,542.01BANCOS/TESORERÍA

$0.00BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS

$0.00INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

$0.00FONDOS CON AFECTACIÓN ESPECÍFICA

$0.00DEPÓSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN

-$55,973.75OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES

-$108,499.20     DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO

-$438,926.42CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

$26,118.50DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO

-$900.45INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

$0.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA A CORTO PLAZO

$0.00PRÉSTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO

$305,209.17OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

$1,844.32     DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

$0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO PLAZO

$0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES INMUEBLES Y MUEBLES A CORTO PLAZO

$0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES INTANGIBLES A CORTO PLAZO

$1,844.32ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A CORTO PLAZO

$0.00OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS A CORTO PLAZO

$0.00     INVENTARIOS

$0.00INVENTARIO DE MERCANCÍAS PARA VENTA

$0.00INVENTARIO DE MERCANCÍAS TERMINADAS

$0.00INVENTARIO DE MERCANCÍAS EN PROCESO DE ELABORACIÓN

$0.00INVENTARIO DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y SUMINISTROS PARA PRODUCCIÓN

$0.00BIENES EN TRÁNSITO

$0.00     ALMACENES

$0.00ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO

$0.00     ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES

$0.00ESTIMACIONES PARA CUENTAS INCOBRABLES POR DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

$0.00ESTIMACIÓN POR DETERIORO DE INVENTARIOS

2019

$0.00     OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

$0.00VALORES EN GARANTÍA

$0.00BIENES EN GARANTÍA (EXCLUYE DEPÓSITOS DE FONDOS)

$0.00BIENES DERIVADOS DE EMBARGOS, DECOMISOS, ASEGURAMIENTOS Y DACIÓN EN PAGO

$0.00ADQUISICIÓN CON FONDOS DE TERCEROS

-$17,288.35Total de Activos Circulantes

$35,464,091.24   ACTIVO NO CIRCULANTE

 

$296,854.08     INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

$0.00INVERSIONES A LARGO PLAZO

$0.00TÍTULOS Y VALORES A LARGO PLAZO

$296,854.08FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES DE CAPITAL

$0.00     DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

$0.00DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO

$0.00DEUDORES DIVERSOS A LARGO PLAZO

$0.00INGRESOS POR RECUPERAR A LARGO PLAZO

$0.00PRÉSTAMOS OTORGADOS A LARGO PLAZO

$0.00OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

$26,705,457.59     BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

$4,306,613.00TERRENOS

$2,424,807.99VIVIENDAS

$0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

$0.00INFRAESTRUCTURA

$18,029,293.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

$1,944,743.60CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS

$0.00OTROS BIENES INMUEBLES

$3,692,090.10     BIENES MUEBLES

$547,149.39MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

$30,560.01MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

$2,744,435.61VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

$46,352.24EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

$322,692.85MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

$900.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS
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$62,423.09     ACTIVOS INTANGIBLES

$55,138.29SOFTWARE

$0.00PATENTES, MARCAS Y DERECHOS

$0.00CONCESIONES Y FRANQUICIAS

$7,284.80LICENCIAS

$0.00OTROS ACTIVOS INTANGIBLES

$0.00     DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES

$0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

$0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA

$0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

$0.00DETERIORO ACUMULADO DE ACTIVOS BIOLÓGICOS

$0.00AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES

$4,707,266.38     ACTIVOS DIFERIDOS

$4,707,266.38ESTUDIOS, FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS

$0.00DERECHOS SOBRE BIENES EN RÉGIMEN DE ARRENDAMIENTO FINANCIERO

$0.00GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO A LARGO PLAZO

$0.00ANTICIPOS A LARGO PLAZO

$0.00BENEFICIOS AL RETIRO DE EMPLEADOS PAGADOS POR ADELANTADO

$0.00OTROS ACTIVOS DIFERIDOS

$0.00     ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

$0.00ESTIMACIONES POR PÉRDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO

$0.00ESTIMACIONES POR PÉRDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A LARGO PLAZO

$0.00ESTIMACIONES POR PÉRDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE INGRESOS POR COBRAR A LARGO PLAZO

$0.00ESTIMACIONES POR PÉRDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE PRÉSTAMOS OTORGADOS A LARGO PLAZO

$0.00ESTIMACIONES POR PÉRDIDA DE OTRAS CUENTAS INCOBRABLES A LARGO PLAZO

$0.00     OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

$0.00BIENES EN CONCESIÓN

$0.00BIENES EN ARRENDAMIENTO FINANCIERO

$0.00BIENES EN COMODATO

$35,464,091.24Total de Activos No Circulantes

$35,446,802.89Total de Activos

 

2019

           PASIVO

$2,844,343.54   PASIVO CIRCULANTE

 

$3,467,657.54     CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

$95,838.50SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO

$894,727.86PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO

$0.01CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO

$4,049.90TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

$0.00INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA POR PAGAR A CORTO PLAZO

$2,471,033.89RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO

$0.00DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

$2,007.38OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

$12,184.38     DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

$0.00DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO PLAZO

$0.00DOCUMENTOS CON CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

$12,184.38OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

-$652,644.85     PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO

-$652,644.85PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA

$0.00PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA

$0.00PORCIÓN A CORTO PLAZO DE ARRENDAMIENTO FINANCIERO

$0.00     TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

$0.00TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA A CORTO PLAZO

$0.00TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA A CORTO PLAZO

$0.00     PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

$0.00INGRESOS COBRADOS POR ADELANTADO A CORTO PLAZO

$0.00INTERESES COBRADOS POR ADELANTADO A CORTO PLAZO

$0.00OTROS PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

$0.00     FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO

$0.00FONDOS EN GARANTÍA A CORTO PLAZO

$0.00FONDOS EN ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO

$0.00FONDOS CONTINGENTES A CORTO PLAZO

$0.00FONDOS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS A CORTO PLAZO

$0.00OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO

$0.00VALORES Y BIENES EN GARANTÍA A CORTO PLAZO

$0.00     PROVISIONES A CORTO PLAZO
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$0.00PROVISIÓN PARA DEMANDAS Y JUICIOS A CORTO PLAZO

$0.00PROVISIÓN PARA CONTINGENCIAS A CORTO PLAZO

$0.00OTRAS PROVISIONES A CORTO PLAZO

$17,146.47     OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

$0.00INGRESOS POR CLASIFICAR

$0.00RECAUDACIÓN POR PARTICIPAR

$17,146.47OTROS PASIVOS CIRCULANTES

$2,844,343.54Total de Pasivos Circulantes

$78,899.57   PASIVO NO CIRCULANTE

 

$35,925.84     CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

$35,925.84PROVEEDORES POR PAGAR A LARGO PLAZO

$0.00CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

$15,606.93     DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

$0.00DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A LARGO PLAZO

-$1.07DOCUMENTOS CON CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

$15,608.00OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

$0.00     DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO

$0.00TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA A LARGO PLAZO

$0.00TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA A LARGO PLAZO

$0.00PRÉSTAMOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA POR PAGAR A LARGO PLAZO

$0.00PRÉSTAMOS DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA POR PAGAR A LARGO PLAZO

$0.00ARRENDAMIENTO FINANCIERO POR PAGAR A LARGO PLAZO

$0.00     PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

$0.00CRÉDITOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

$0.00INTERESES COBRADOS POR ADELANTADO A LARGO PLAZO

$0.00OTROS PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

$27,366.80     FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO

$27,366.80FONDOS EN GARANTÍA A LARGO PLAZO

$0.00FONDOS EN ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO

$0.00FONDOS CONTINGENTES A LARGO PLAZO

$0.00FONDOS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS A LARGO PLAZO

$0.00OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO

$0.00VALORES Y BIENES EN GARANTÍA A LARGO PLAZO

$0.00     PROVISIONES A LARGO PLAZO

$0.00PROVISIÓN PARA DEMANDAS Y JUICIOS A LARGO PLAZO

2019

$0.00PROVISIÓN PARA PENSIONES A LARGO PLAZO

$0.00PROVISIÓN PARA CONTINGENCIAS A LARGO PLAZO

$0.00OTRAS PROVISIONES A LARGO PLAZO

$78,899.57Total de Pasivos No Circulantes

$2,923,243.11Total de Pasivos

 

           HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

$0.00   HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

 

$0.00     APORTACIONES

$0.00     DONACIONES DE CAPITAL

$0.00     ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

$32,523,559.78   HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

 

-$13,872,758.20     RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)

$40,059,333.52     RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

$650,110.00     REVALÚOS

$0.00REVALÚO DE BIENES INMUEBLES

$648,590.00REVALÚO DE BIENES MUEBLES

$0.00REVALÚO DE BIENES INTANGIBLES

$1,520.00OTROS REVALÚOS

$0.00     RESERVAS

$0.00RESERVAS DE PATRIMONIO

$0.00RESERVAS TERRITORIALES

$0.00RESERVAS POR CONTINGENCIAS

-$989,304.04     RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

$0.00CAMBIOS EN POLÍTICAS CONTABLES

-$989,304.04CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES

$0.00   EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

 

$0.00     RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA

$0.00     RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

$32,523,559.78Total Hacienda Pública/Patrimonio

 

$35,446,802.89Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio
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           CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS 

   LEY DE INGRESOS 

 

$31,594,316.00     LEY DE INGRESOS ESTIMADA

$202,792.04     LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR

$32,992.50     MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA

$31,424,516.46     LEY DE INGRESOS DEVENGADA

$31,424,516.46     LEY DE INGRESOS RECAUDADA

   PRESUPUESTO DE EGRESOS 

 

$35,099,327.98     PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO

$4,021,930.81     PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER

$563,102.82     MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO

$31,640,500.01     PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO

$31,640,500.01     PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO

$31,640,500.01     PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO

$31,591,779.99     PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO


